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Datum Diarienummer
2025-03-10 6677-2024 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet
li.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över promemorian En snabbare utbyggnad
av häkten och anstalter
Er beteckning: LI2024/00880

Sammanfattning
Länsstyrelsen i Västmanland har fått möjlighet att yttra sig över 
promemorian om att underlätta och snabbare bygga ut fler häkten 
och anstalter i Sverige. Länsstyrelsen delar utredningens bedömning 
avseende behovet av ytterligare häktes- och anstaltsplatser och 
tillstyrker förslagen, men framför ett antal synpunkter av betydelse.

Yttrande

Tidsbegränsade bygglov 6.2
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget, men framför följande synpunkt:

Länsstyrelsen ser en risk med att föregå en detaljplaneändring 
genom att först uppföra en tidsbegränsad åtgärd, därefter initiera 
ett planarbete och sedan få permanent lov för densamma när planen 
antas.

Permanenta bygglov, fler avvikelser får godtas 6.3
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget, men framför följande synpunkter:

Utredningen föreslår att permanenta bygglov ska kunna beviljas 
trots avvikelser från detaljplaner. Länsstyrelsen ser ett antal risker 
och konsekvenser om sådana avvikelser för bygglov tillåts. 
Detaljplaneprocessen är ett förfarande där ofta nödvändiga och 
ibland komplexa avvägningar av allmänna och enskilda intressen 
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görs. Större avvikelser från detaljplan kan följaktligen medföra att 
etablering sker på mark som av flera skäl är olämplig för etablering. 

Förslaget riskerar även att förlänga bygglovsprövningar och påverka 
bostadsbyggandet.

Länsstyrelsen anser därför att förslaget bör inrymma en 
begränsning avseende hur stora avvikelser gällande omfattning, 
utformning och placering som kan ges med stöd av den föreslagna 
bestämmelsen.

En detaljplan säkerställer ett områdes lämplighet och får inte 
innehålla fler regleringar än nödvändigt. Kommunen har redan 
möjlighet att ändra detaljplaner vid behov. Dessutom medför 
lagrådsremissen om bygglov vissa nya avvikelsemöjligheter.

Övriga synpunkter
Länsstyrelsen bedömer det som angeläget med tidigt och god dialog 
mellan stat och kommuner för att planera lokaliseringen av häkten 
och anstalter. Detta möjliggör en tidig identifiering av möjliga 
utmaningar, exempelvis inom plan- och byggprocessen.

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av landshövding Johan Sterte med 
planhandläggare Juhayna Al-Nuaimi som föredragande. 
I den slutliga handläggningen har också vikarierande länsråd Stefan 
Renlund, enhetschef Anna Onsten-Molander och jurist Patrik 
Nordin medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.
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